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ÖRÖKIFJAK...

Áprilisban születésnapjukat ünneplők: 

Abronits Béláné született Schalk Teréz 

Grenczer János Antal
Szeifert Jánosné sz. Dombóvári Zsuzsanna Éva

Balogh György
  Dalanics Józsefné sz. Csenteri Mária
  Kiss István
  Megyei Erzsébet
  Pellinger Jánosné sz. Varga Mária
  Szabó Imréné sz. Ballagó Katalin
  Tóth Pál Péterné sz. Kiss Zsófia

Boza Kelemenné sz. Bartók Mária Margit
  Lohner Péter Györgyné sz. Bagi Éva
  Tóth Irén
 

90 éves

85 éves

80 éves

75 éves

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

 

Toma József és Jámbor Viktória Roxána lánya, Alíz Zsófia

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

Aranyos Antal

Csuport Imre

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

VÉRADÁS 
A NYERGESI HALASTAVAKNÁL!

Értesítjük véradóinkat, hogy a 
hagyományoknak megfelelően véradást 

szervezünk a
       Sportépületben a teljesítménytúra napján  

2024.április 27-én szombaton  
10:00 – 16:00 óra között.                                                                                                        

Kérjük, hogy személyi okmányait a véradásra 
hozza magával. 

Várjuk  önzetlen véradóink segítségét!

Magyar Vöröskereszt Nyergesújfalu
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Kuckó szakmaközi megbeszélése a tanodáról

2024. március 7-én a Kuckó szervezésében szakmaközi megbeszélést hívtunk össze az illetékességi területünkön-
térségünkön lévő önkormányzati vezetőkkel együtt a nyergesi Kuckó irodahelyiségében. A megbeszélés témája a 
környéken egy lehetséges Tanoda működési keretei voltak. Több olyan problémát érzékelünk a jelzőrendszerrel 
közösen ( kallódó gyermekek, tanulási problémával küzdő gyermekek, halmozottan hátrányos helyzetű családok, 
szocializációs hiányosságok), amire egy jól felépített és működtetett tanoda adna kitörési lehetőséget, megoldást .
Pest vármegyében, Piliscsabán már több, mint egy évtizede működik ilyen jellegű tanoda.
Kézdy-Brózik Vera a Piliscsabai Tanoda szakmai vezetője részletesen bemutatta a tanodák működését.
A tanodák működéséről általánosságban is kaptunk információkat, de a Piliscsabai Tanoda bemutatása révén 
országosan is példa értékű.
Természetesen ismerjük a finanszírozási és szervezési nehézségeket, de talán egyszer majd összefogva sikerülhet a 
tanoda megvalósítása itt a térségben is.

László András Ernő
itézményvezető

Kemény kőbe vésték az elismerésüket

A 24. Nemzetközi Kőkonferencián bejelentették, hogy a tatabányai székhelyű Kőfaragó és Műkőkészítő Vállalkozók 
Országos Ipartestülete az érdekvédelmi szervezett legrangosabb elismerését adományozta városunk lakójának, 
Fenyvesi Károlynak, a vármegyei napilap, a 24 Óra nyugdíjas munkatársának. 

A Kődiplomát otthonában adta át neki Csapucha Tamás, az ipartestület jegyzője. A kőbe vésett felirat szerint a 
kitüntetett kimagasló szakértelemmel közreműködött híranyagok megjelenésében a szervezetről, a köves szakmáról. 
A hosszú évek alatt odaítélt 33 Kődiplomából ez a harmadik, amelyet nem szakmán belüli vehetett át.  
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Jer, jer kikelet, seprűzd ki a hideget…

Nagy szerencsének örvendenek a gyerekek a Benedek Elek Óvodában, hiszen nálunk a farsang több mint egy 
hétig tartó mulatság.  

Elsőként kerül megrendezésre a csoportfarsang, amely során minden csoportban már hetekkel előtte folytak a titkos 
munkálatok, hogy a csoportszobák az óvodai farsang reggelén teljesen elvarázsolva várják a gyerekeket és mindenki 
egy kis emléket is kapjon ajándékba, hogy mindig eszébe jusson ez a szuper februári délelőtt.

Az óvónénik egy mese köré szőve minél izgalmasabb feladatokat 
állítanak össze a gyerekek számára, amelyet mindig óriási siker fogad, 
néhol még az anyukák, apukák is szeretnének óvodássá változni 
ezekre a napokra. Nem volt ez másként idén sem, nehéz volt az 
elválás reggel, alig tudtuk a kíváncsi szülőket leválasztani, biztosan 
akadt olyan is, aki még a munkahelyére sem ért oda időben…dehát 
nem hibáztatjuk őket, tényleg csupa izgalom ez a nap.  Mind az öt 
csoport más témakört dolgozott fel, volt, akik a dinoszauruszok földjén 
kutattak izgalmas nyomok után, mások az egyre hullámzó tengeren 
próbáltak megbirkózni a kalózok adta feladatokkal vagy épp a 
halászok életének megpróbáltatásait próbálhatták ki, de volt akiknek 
az elvarázsolt kastélyban volt lehetősége lovagi harcot vívni vagy épp 
a jégbirodalomban lapátolhattak havat. Gyerekek és felnőttek egyaránt 
élvezték az izgalmasabbnál izgalmasabb feladatokat és persze nem 
tűnt el egyik napról a másikra a varázslat, egész héten játszhattak a 
gyerekek minden kellékkel, hajóskapitányként szelték a vizeket egész 
héten hol kalóznak, hol focistának vagy épp ocelotnak öltözve, hiszen 
minden nap a kedvükre öltözhettek be, aminek csak szerettek volna, 
amihez kedvező áron biztosít az óvoda minden évben jelmezeket, 
amelynek bevételéből kirándulások, kézműves játszóházak 
valósulhatnak meg a Csiribiri Alapítvány segítségével. 

A hét méltó lezárása volt az új művelődési házban megrendezett farsangi bál, amelyet izgalommal vártak kicsik és 
nagyon egyaránt. Az iskolába menő gyerekek bő egy hónapja gyakoroltak, hogy megnyithassák a bált a palotás 
táncukkal. Ellepték a színpadot a szépen befont hajú lányok és a bordó mellényben büszkén táncoló fiúk, akik minden 
lépésükre és egymásra egyaránt figyelve, bonyolult koreográfiát előadva varázsoltak könnycseppet minden büszke 
szülő, nagyszülő és pedagógus szemébe.   
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A farsang végeztével sem unatkoztunk, hiszen nagy munkára készült minden csoport, a tél elűzéséhez hulladékok 
újra hasznosításával készítettek mindenféle színes hangszereket. Volt, aki ivójoghurtos palackot, volt ki krémes 
dobozt, vitaminos dobozt és még megannyi dolgot díszítve, magokkal megtöltve készült a nagy napra. Minden gyerek 
elmondhatta, lerajzolhatta félelmeit, a rossz dolgokat amit a téllel együtt űztünk el azon a napsütéses február végi 
napon. Az óvoda apraja nagyja az udvaron egy nagy kört alkotva énekelt, mondókázott és zenélt a hangszerével, 
amiért sok-sok kedves mosolyt kaptunk az után elhaladó biciklivel és gyalog közlekedő emberektől, akiknek talán egy 
kis kedvességet csempésztünk a napjába. Egy nagy máglyát gyújtottunk az udvaron, amelybe a gyerekek saját 
maguk dobhatták bele az előzőleg rajzolt, óvónénik által felírt rossz dolgokat. Nem hiába énekeltek, kiabáltak olyan 
hangosan a gyerekek, az elkövetkezendő napokban rengeteg időt tölthettünk a szabadban, hiszen meg is érkezett 
verőfényes napsugaraival a tavasz kicsik és nagyok legnagyobb örömére. 

Benedek Elek Óvoda 

Januárban részt vehettünk a Papp Optika által óvodákba szervezett ingyenes szemészeti szűrésén, amely 
szükségességét és fontosságát bizonyította, hogy több gyerkőcről is kiderült, hogy látásproblémája van és olykor nem 
is csak egy kis támogatásra, hanem bizony nagyon erős szemüvegre volt szükség. Gondoljunk csak bele mennyivel 
lett jobb életminősége ezeknek a gyerekeknek, akikről olykor azt hisszük csak nem érdekli őket semmi 
kézműveskédés, miközben csak nem látnak jól, amiről ők még nem tudnak szólni, hiszen nekik ez a természetes 
látásmód. Köszönjük, hogy a gyerekek szemének egészsége is kellő figyelmet kapott, nem is akármilyen módon, egy 
mosolygós eszközzel, amellyel minden gyerek vidáman vett részt a szűrésen, mit sem sejtve arról, hogy ez most 
tulajdonképpen egy vizsgálat. 

Ezután következett minden csoport rövid műsora, amelyet mosolyogva, büszkén adtak elő a gyerekek, vegyes 
csoportjaink varázsába is betekintést engedve a nézőknek, hiszen nincs még egy olyan kedves pillanat, mint ahogy a 
nagyobb gyerekek a párjukat nem találó kicsik kezét fogva vezetik őket, mindezt úgy, hogy senki sem szól nekik, 
zsigerből érzik, hol kell a segítség, hiszen pár éve még nekik is igy segítettek és ez lett a természetes számukra is, a 
mai rohanó világban ez a figyelmesség, egymás iránti érzékenység az, ami hatalmas kincs. 
A műsorok után elkezdődött az órákig tartó mulatság, kicsik és nagyok ropták a táncot fáradhatatlanul, mi pedig 
örömmel láttuk, hogy sok szülő is a gyermekével táncolt, kihasználva azt a csodálatos korszakot, mikor még erre a 
gyerekeknek is igénye van.
 
Szeretnénk megköszönni a szülőknek, nagyszülőknek a finomabbnál finomabb süteményeket, amelyek elegendő 
energiát biztosítottak az este hat óráig tartó táncos mulatságnak. 
Senki sem térhetett haza üres kézzel, hiszen rengeteg felajánlás érkezett a bált megelőző időszakban, amelyekből 
zsákbamacska és tombola készült, külön köszönettel tartozunk a nagyértékű tombolatárgyakért a Váci Úti 
Húsboltnak, Édenkert Bioboltnak, Varga Szandrának, SINO fagyinak, MONO Cake&dessernek, CarCleaner Nyerges-

Benedek Elek Óvoda
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HARMINCÖT ÉV VÁROSBAN 

Nyergesújfalu harmincöt esztendeje rendelkezik városi címmel. A Magyar Népköztársaság Elnöki Tanácsa 
1989. március elsején emelte erre rangra településünket, az egykori nagyközséget. Sarlós István, az Elnöki 
Tanács helyettes elnöke (később az országgyűlés elnöke) adta át Miskolczi Józsefnek a nyergesújfalui tanács 
ülésén a várossá nyilvánításáról szóló dokumentumokat az Ady Endre Művelődési Házban, egy hétfő délután.  

Az eseményen részt vettek Nyergesújfalu Nagyközségi Tanács 
testületének tagjai, a nagyobb szervezetek, gazdálkodó 
egységek, intézmények képviselői, a megye akkori hét városának 
tanácselnöke és az érdeklődő helybéliek. Elnevezésében 
Nyerges falu maradt, megőrizve a régi nevet, amely a harcok, 
vagy más pusztítás okozta újrakezdéseket is jelképezi, hisz a 
„falu” minden időben szerepelt településünk nevében: Újfalu, 
Újfalva, Újlak falu, Novaszelo, Magyar-Újfalu, Nova villa, Neudorf.
A rendszerint évente meghirdetett városi címre való pályázás első 
és legfontosabb feladata a pályázati anyag elkészítése és 
összeállítása volt, ugyanis akkor ez szintén fontos feltételéül 
szabták a jelentkezésnek. Ám ahhoz, hogy pályázhasson a 
település, még egyéb kritériumoknak is meg kellett felelni.

A várossá nyilvánítás kérdéskörével sok tanulmány foglalkozott 
már. Arra a kérdésre, hogy általában miért akarnak városi rangot 
a döntéshozók és a lakosság, van egy „anyagias” és egy érzelmi 
válasz. Volt, amikor több bevételt (vagy más gazdasági 
előnyöket) jelentett a városi rang, de tekintélyt, elismerést, közös 
eredményt, mérföldkövet, megbecsültség érzését mindenképp. 
1989-ben a cím megszerzésének feltételei kevésbé voltak 
szigorúak, mint ma (ez 2015-től hatályos szabályozás), de 
Nyergesújfalu a 10 ezer fős lakosságszámon kívül minden 
feltételnek megfelelt – sőt, túlteljesített -  már harmincöt éve is: 
csatornázottság, szilárdburkolatú utak aránya, rendőrőrs, 
tűzoltóság, alap- és középfokú iskola, egészségügyi alap- és 
szakellátás, sportcsarnok. Manapság a tanuszoda is feltétel, ami 
1998-ban épült meg. A vonzáskörzet kiterjedtsége is érvként 
szerepelt a városi rangot célzó pályázatban. 
Nyergesújfalu nyolcadik városként kapta meg a rangot 
megyénkben (azóta 12 város van a vármegyében).

Jánoshalma
Kiskunmajsa
Kunszentmiklós
Battonya
Gyomaendrőd
Mezőberény
Mezőhegyes
Sarkad
Putnok
Sajószentpéter
Szikszó
Kistelek
Mórahalom
Gárdony
Balmazújváros
Biharkeresztes
Hajdúdorog
Nádudvar
Pétervására
Jászapáti
Kunhegyes
Martfű
Nyergesújfalu
Bátonyterenye
Rétság
Dabas
Monor
Nagykáta
Ráckeve
Csurgó
Fonyód

Bács-Kiskun
Bács-Kiskun
Bács-Kiskun
Békés
Békés
Békés
Békés
Békés
Borsod-Abaúj-Zemplén
Borsod-Abaúj-Zemplén
Borsod-Abaúj-Zemplén
Csongrád
Csongrád
Fejér
Hajdú-Bihar
Hajdú-Bihar
Hajdú-Bihar
Hajdú-Bihar
Heves
Jász-Nagykun-Szolnok
Jász-Nagykun-Szolnok
Jász-Nagykun-Szolnok
Komárom-Esztergom
Nógrád
Nógrád
Pest
Pest
Pest
Pest
Somogy
Somogy

1989-ben várossá avatott települések:

Az elmúlt harmincöt év eredményei bebizonyították, 
Nyergesújfalu nem megalapozatlanul kapta meg a városi 
jogállást. Addig és azóta is jelentős előrehaladást ért el, amire 
büszkék lehetnek az itt élők: volt és jelenlegi munkavállalók, a 
munkaadók, hiszen a városi infrastruktúra és intézményhálózat 
fejlődésének alapja a munka. Bízunk abban, hogy a jövő 
bizonytalanságai ellenére dinamikusan fejlődik városunk az 
elkövetkezendő évtizedekben, s  igyekszik megfelelni az új 
kihívásoknak.

Mihelik Magdolna
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MÁRCIUS 15.

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 
Magyarország történetének egyik meghatározó eseménye. 
Társadalmi reformjaival a polgári átalakulás megindítója, 
önvédelmi harcával a nemzeti mitológia részévé vált. 1990 
óta hivatalos nemzeti ünnep, egyben a magyar sajtó napja. 
1848-ban ezen a napon nyomtatták ki a magyar sajtó első 
szabad termékeit.

Március 13-án a Kernstok Károly Általános Iskola felsős 
diákjainak részvételével tartotta meg a város az idei ünnepi 
megemlékezését az Ady Endre Művelődési Központ és 
Könyvtár színháztermében. A székhelyintézmény és 
tagintézmény közel 250 tanulójával, valamint a félszáz 
nyergesújfaluival a Himnusz eléneklése után először 
Mihelik Magdolna polgármester, majd Keil Zoltán 
iskolaigazgató osztotta meg gondolatait.

Borbély Richárd és Patkós Márton Petfőfi200 elnevezésű 
zenés-verses műsora nagy sikert aratott. A vendégek 
kortól függetlenül élvezettel hallgatták. A 60 perc alatt volt 
közös éneklés, szavalás a közönséggel. A fiatal művészek 
ízléses humorral is fűszerezték a kiváló produkciót, amit a 
jelenlévők a végén hatalmas tapssal jutalmaztak.
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40 évesek lettünk…  

Az évfordulók, születésnapok nemcsak a családok életében fontosak, hanem a kisebb, nagyobb közösségek 
életében is emlékezésre, visszatekintésre adnak alkalmat.
Ez történt a 153 taglétszámú nyergesújfalui Barátság Kör Egyesület életében is 2024. március 9-én, amikor is a 
nyugdíjas klub megalakulásának 40. évfordulójának és a nőnap megünneplésére gyűltünk össze az újonnan átadott, 
gyönyörű Ady Endre Művelődési Központunkban. Szeretettel és tisztelettel köszönthettük az alábbi meghívott kedves 
vendégeinket, akik ünnepi beszéddel köszöntötték a jubilálókat:

ź Erős Gábor országgyűlési képviselőt
ź Popovics Györgyöt, a Komárom-Esztergom Vármegye Közgyűlés elnökét
ź Romanek Etelkát, a Komárom-Esztergom Vármegye Közgyűlés alelnökét
ź Kocsis Gyulát, az Életet az Éveknek Országos Szövetség alelnökét
ź Troják Frigyest, az Életet az Éveknek Országos Szövetség megyei elnökét
ź Mihelik Magdolna polgármestert

Meghívott vendégként vettek részt ünnepségünkön a városunk díszpolgárai, a városi képviselő testület tagjai, a Szent 
Mihály Idősgondozási Központ vezetői, Muzsla testvértelepülés meghívottjai, valamint a szomszéd települések – 
Lábatlan, Bajót, Tát – nyugdíjas klub vezetői.

40 év hosszú idő egy nyugdíjas klub életében, rengeteg változást, elmúlást és megújulást élt meg a klub ezen 
időszakban.

Az ünnepségünk keretében színvonalas műsorral kedveskedtek a Német Nemzetiségi Dalkör tagjai, a Barátság Kör 
Egyesület irodalmi csoportja vidám jelenettel szórakoztatta a megjelenteket. A nyugdíjas klub dalköre 
népdalcsokorral, a Senior tánccsoport színvonalas, hangulatos örömtánccal kápráztatta el a jelenlévőket.
Ezúton szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik az ünnepségünk sikeréhez bármilyen segítség formájában 
hozzájárultak. 

Ki kell emelnem és örömmel köszönöm is meg, hogy a nyugdíjas klub működését a mindenkori önkormányzat mindig 
mindenben segíti. A működésünkhöz olyan helyet biztosít, ahol jól érezhetjük magunkat. A jubileumi 
rendezvényünkhöz is segítséget nyújtottak, amiért szintén nagyon hálás vagyok.

Borbély Richárd, a Madách Színház művésze 60 perces zenés műsorral varázsolt el minket. A napot közös 
táncolással zártuk, amihez ifj. Bogye Ferenc és Matolcsi Gyula együttese szolgáltatta a talpalávalót.

Így ért véget a nyugdíjas klub megható és örömteli ünnepe, melyen mindenki jól érezte magát, ahol ismét 
beigazolódott klubunk mottója:

„okozzunk örömet, hadd legyen boldogabb a másik,
kinek lényéből az öröm ránk visszasugárzik”

Ez a visszasugárzott öröm és kedvesség ad nekünk erőt a további munkánkhoz. 

Reményi Károlyné
Barátság Kör Egyesület elnöke
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Barátság Kör Egyesület   
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Vöröskeresztes hírek

Március 22-24 között ismét szervezetünknél üdvözölhettük Karlsdorf-Neuthard-i barátainkat, akik az előzőekhez 
hasonlóan nagy mennyiségű adománnyal érkeztek. A delegáció tagjai Roland Weschenfelder, Mónica Herlan, Uwe 
Heneka és Martina ill. Klaus Brenner voltak.

Az utazással kapcsolatos költségeket Monica Herlan, a szállítást Uwe Heneka saját cége gépkocsijával biztosította.
Monica Herlan és a Brenner házaspár anyagilag is támogatták tevékenységünket.
Az adomány sok ágyneműt, ruhaneműt, cipőt, gyermekjátékokat, édességet tartalmazott.
Ezúton is köszönetet mondunk testvérvárosi barátainknak, hogy már 43. alkalommal hoztak adományt településünk 
rászorulóinak.

A német delegáció meglátogatta a Szent Mihály Idősgondozási Központot is. Lakóink szeretettel köszöntötték őket és 
egy ülő tánccal örvendeztették meg őket. Hálás szívvel köszönjük a testvérvárosi adományokat.
Köszönet azért, hogy vállalták a fárasztó utazást és ezzel segítették karitatív tevékenységünket.
A vendégek elhelyezésében az Önkormányzat segített. A delegáció ellátásáról és programjáról a Magyar-Német 
Baráti Társaság és a helyi Vöröskereszt Vezetősége gondoskodott.

Húsvét előtt német adományból és általunk vásárolt élelmiszerből 40 csomagot állítottunk össze és osztottunk ki.
Március 18-án tartotta meg szervezetünk területi küldött közgyűlését. A közgyűlésen Adolf Józsefné területi vezető 
beszámolt az elmúlt évi munkáról és ismertette ez évi terveinket.

A küldött közgyűlésen részt vett dr. Bognár Ferenc a Vöröskereszt Komárom-Esztergom Vármegyei Elnöke is, és 
elismeréssel szólt területi szervezetünk tevékenységéről.

Szeretnénk az újság hasábjain köszönetet mondani Kriván Juditnak és családjának, akik az elmúlt időszakban több 
alkalommal nagy mennyiségű és jó minőségű természetbeni adományt adtak át szervezetünknek.
Ezúton is köszönjük valamennyi támogatónk segítségét.

Továbbra is várjuk az érdekelteket minden hétfőn 8-10 óra között az adományok átvételére.

Magyar Vöröskereszt
Nyergesújfalu Területi Szervezet Vezetősége
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VÁLTOZTAK A ZÖLD- ÉS SZELEKTÍV HULLADÉK 

SZÁLLÍTÁSÁNAK IDŐPONTJAI

Régi 
dátum: Szállítás típusa:  Új időpont:  

2024.04.15. Nyergesújfalu , zöldhulladék 2024.04.18. 

2024.05.13. Nyergesújfalu , zöldhulladék 2024.05.17. 

2024.05.27. Nyergesújfalu , zöldhulladék 2024.05.30. 

2024.05.27. Nyergesújfalu , szelektív 2024.05.31. 

2024.06.24. Nyergesújfalu zöldhulladék  2024.06.28. 

2024.07.15. Nyergesújfalu , szelektív 2024.07.19. 

2024.08.26. Nyergesújfalu , szelektív 2024.08.30. 

2024.08.26. Nyergesújfalu , zöldhulladék 2024.08.30. 

2024.09.16. Nyergesújfalu , zöldhulladék 2024.09.20. 

2024.09.30. Nyergesújfalu , zöldhulladék 2024.10.01. 

 

Szervezési okok miatt módosította 
a közszolgáltató áprilistól a 
hulladékszállítási időpontokat:

(A kommunális hulladék esetében 
továbbra is kedd a szállítás napja.)
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Közreműködők: 
Patkós Márton és Borbély Richárd

A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Február 28-án a győri Liszt Ferenc Zeneiskola rendezte a XI. Országos Jeney 
Zoltán Fuvolaverseny győri területi válogatóját.Iskolánkat Latorcai Zselyke 
képviselt méltó módon, aki jól felkészülve, nagyon szépen fuvolázott, a maximális 
60 pontból 53 szerzett.
Gratulálnunk és további sikereket kívánunk!
Felkészítő tanár: Drága-Jurásek Ildikó, zongorán kísért: Balogh Mária

Idén az 58. megyei kamarazene fesztivált Tatán rendezték meg március 1-én. 
Iskolánkat – járásunkból egyedüliként - ismét a gitártrió képviselte: tagjai Czérna 
Tamara, Liszi Bence és Selmeczi Berke. Műsorukban komoly zene mellett 
helyett kapott Michel Jackson egy gitárra átírt zenéje is amiben Pauler Júlia 
különleges ütő hangszeres segítette a produkciót.

Mindhárom nyergesi óvodába ellátogattunk, ahol lezajlottak  az óvodás 
koncert sorozatok, zeneiskolás növendékek adtak műsort a 
legkisebbeknek.
Március 7-én csütörtökön a Kernstok Galériában került sor tanáraink 
hagyományos tavaszi hangversenyére. A műsorban különböző stílusú 
művek csendültek fel: barokk operaária, ének-klarinét-zongora kamara, 
négykezes népdalfeldolgozások, ragtime, marimba szóló, harsona szóló 
és harmonika duó.

Szintén március 8-án a Komáromi Egressy Béni Alapfokú Művészeti 
Iskola szervezte a IV. Egressy Regionális Trombitaversenyt. Iskolánkat 
két növendék képviselte: Székely Barnabás és Vodnák Flórián. 
Mindketten ezüst minősítést kaptak. Gratulálunk! Felkészítő tanár Bényei 
Tibor, zongorán kísért Balogh Mária. 

2024. június 23-28-ig ismét megrendezzük hagyományos 
nyári, zenei táborunkat, ahová várjuk a zeneiskolás 
gyerekek jelentkezését. Tájékozódni és jelentkezni a 
honlapon keresztül (www.szabolcsi.hu) lehet. 
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2024. április 10-től a FutaNyerges SE minden szerdán este 6 órai kezdéssel 
ismét kezdő futócsoportot indít.
Várunk mindenkit, aki még sose futott, vagy aki már többször nekifutott, de feladta. 
Vagy, ha van valakinek olyan ismerőse, rokona, barátja, kollégája...., akinek egy 
kis bátorítás kell az induláshoz, jelentkezzen Kriván Juditnál vagy Almási Katinál a 
csoport facebook oldalán: BSI futónagykövet Nyergesújfalu, vagy messengeren.
Vagy egyszerűen jöjjön el a Nyergesi János térre valamelyik este. Szívesen látunk 
újrakezdő és teljesen kezdő futni vágyókat is. A rutinosabb futókat is várjuk szintén 
este 6-ra egy kis közös futásra.

Kedves Futók, kezdő- és újrakezdő Futók!

 „A futás, akár csak az élet, 
nem csupán az időről szól, 
hanem az utunk során szerzett 
élményekről.”

„Mert kell egy csapat!”

Február utolsó hétvégéjén Futónagykövet találkozón vettünk részt Siófokon az ország minden pontjáról érkező kb. 150 
futónagykövet társunkkal együtt.
Egy ilyen esemény mindenképpen nagyon hasznos és inspiráló. Megismertük Magyarországnak a tömegsportért végzett 
munkáját és terveit Révész Máriusz államtitkár úr előadásából. Megtudhattuk tőle, hogy Magyarországon a várható 
élettartam sajnos 4,5 évvel elmarad az EU átlagtól. Az egészségügyi állapotunkra ható faktorok közül az egyén 
egészségmegtartó életmódja 37 %-ot tesz ki, tehát jelentősebb, mint az örökölt tulajdonságok (25 %), a környezeti 
hatások (20 %) és az egészségügyi ellátás (18 %). A férfiak átlagéletkora sajnos rosszabb, mint a nőké, az I. világháború 
óta folyamatosan nő az özvegyasszonyok száma.
Sportorvos előadónktól többek között megtudhattuk, hogy a sportsérülések elkerülése érdekében mindenképpen vegyük 
figyelembe a sportolási „pályát”, a körülöttünk lévő körülményeket és nem utolsó sorban egyéni képességeinket, amik 
igen jól fejleszthetők. Sérülések okozója lehet a túlterhelés is, illetve, ha valakinek ún. „sportfüggősége” van. 
Másik előadónk a sportolás közbeni frissítés témakörben mutatott rá, hogy nagyon fontos a sportolás közbeni kis 
adagokban bevitt frissítő, illetve, hogy ne csak a folyadékot pótoljuk, hanem az elveszített ásványi anyagokat és sókat is. 
A hétvége folyamán részletesebben is megismerkedtünk néhány futónagykövet társunk tevékenységével, és kisebb 
csoportokban eszmét és tapasztalatokat cseréltünk egymással, melyek minden alkalommal igen hasznosak és 
motiválóak voltak. Úgyszintén nagyon sokat tudtunk kamatoztatni a szabadprogramok alatti beszélgetések és a közös 
étkezések folyamán is.
Persze a mozgás se maradt el, játékos „sportrehabilitáción” vettünk részt, ahol sokat nevettünk, mint ahogy a két nap 
folyamán oly sokszor. De voltak igen megható percek is, ahol futótársunk egy-egy nehéz életszakaszát, áldozatos vagy 
éppen jótékony munkáját tárta fel elénk.
Futók vagyunk! Így természetesen a közös reggeli Balatonparti futás is része volt az eseménynek.
Lazításként, pedig rengeteg beszélgetés mellett, szauna, jakuzzi, úszás és a késő estig tartó buli volt része ennek a 
tartalmas hétvégének.

Almási Katalin, Kriván Judit
           FutaNyerges SE

Hétből hét Diótörős tánc lett országos döntős

Szép sikerekről kaptunk hírt a városi Diótörő Gyerektánc Egyesület 
vezetőjétől. Az eredményeket egyértelműen szakmabeliként tudta 
értékelni Csontos Mária. Tizenhárom éve diplomázott néptánc-
színház táncművészként a Magyar Táncművészeti Főiskolán. 
Sokszor lépett színpadra az immár legendás Experidance 
tánctársulat tagjaként. Az idei országos táncművészeti fesztivál 
oroszlányi elődöntőjében a csoport hét csapata, duója fellépését is 
úgy értékelte az elismert szakemberekből álló zsűri, hogy tagjainak 
ott a helye a fővárosi döntőn. Az ifjúsági korosztály egyik, Tavaszi szél 
című produkciója a zsűri maximális pontját kiérdemelve jutott a 
fináléba.

 Másik táncuk is nagy sikert aratott a nézők és az ítészek soraiban. További négy korosztályos koreográfia sikeres 
bemutatója is döntőt ért. A legifjabbak, életük első versenyén, első díjasok lettek. A juniorok és korosztályos duóink 
tagjai országos döntőt érő második helyen végeztek a válogatón. 
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Kick-box

Tenisz

Európa Kupa, Zágráb

Diákolimpia Országos Döntő 2023/24-es tanév

ź Sághy Botond 3. hely

A hagyományosan Békéscsabán megrendezett Diákolimpiára 
soha ennyi nevezés nem érkezett még a korábbi években, 
mint most. Az egyesület sportolói értékes ranglista pontokat 
szerezve az alábbi eredményeket érték el:

ź Mikus Anna 1. hely, 2. hely  
ź Galba Viktor 2. hely, 3. hely  
ź Sághy Botond 2. hely, 3. hely  
ź Galba Krisztián 3. hely, 3. hely  
ź Mikus Zsolt 2. hely 
ź Molnár Hanna 2. Hely 
ź Sághy Gerda 2. hely  

ORSZÁGOS 
SZENIOR 
TENISZVERSENY 

NYERGESÚJFALU

2024.04.26-28.
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Zöld istennő tészta 

Hozzávalók:

ź 400 g spagetti tészta
ź 200 g zöldborsó (megpucolva)
ź 1 db avokádó
ź 100 g rukkola
ź 400 g zöldspárga
ź 5 db újhagyma
ź 2 ek olívaolaj

Elkészítés:

ź fél csokor petrezselyem
ź fél csokor koriander
ź 200 ml görög joghurt
ź só ízlés szerint
ź bors ízlés szerint
ź 1 lime leve
ź 2 db szardella
ź fél  csokor tárkony

Egy nagyobb fazékban vizet forralunk. A spárgák végeit leszedjük, felvágjuk, és kb. 3 percig főzzük, majd hideg vízzel 
leszűrjük.
Újra vizet forralunk a tésztának.
Amíg a víz felforr, a tészta fő, megcsináljuk a szószt. Az avokádót félbevágjuk, húsát kikaparjuk, aprítóba tesszük. 
Hozzáadjuk a petrezselymet és a koriandert, rácsavarjuk a lime levét, sózzuk, borsozzuk. Jól összeturmixoljuk.
Hozzákeverjük a joghurtot, majd félretesszük.
2 kanál olívaolajon megfuttatjuk a villával apróra tört két kis szardellát, karikára vágott újhagymát, a kifejtett, nyers 
zöldborsót, a rukkolát. Takarék lángon kb. 2 percig főzzük. Hozzáadjuk a spárgát, és még 2 percig kevergetjük.
Hozzáadjuk a tésztát, és jól összekeverjük. Leöntjük az avokádós szósszal, keverünk rajta egyet, hogy jól 
átmelegedjen, és azonnal tálaljuk.

Itt van a tavasz! A zöldségek, gyümölcsök ízben 
és színben is egyre változatosabbak, sok mindent 
varázsolhatunk belőlük.
Ezekhez adunk néhány jó ötletet.. 

Brokkolifasírt pirított magvakkal

Hozzávalók a brokkolifasírthoz:

A sütéshez

ź 1 közepes brokkoli
ź 2 db tojás
ź 4 ek zabpehely
ź 2 ek zsemlemorzsa
ź 1 ek szezámmag
ź 2 ek tökmag
ź 2 ek napraforgómag
ź 1 csokor petrezselyem
ź só ízlés szerint
ź fekete bors ízlés szerint

ź fél dl olívaolaj

A brokkolit megmossuk, rózsáira szedjük, és sós vízben előfőzzük. Ezután rögtön hideg vízbe tesszük.
A különböző magvakat száraz serpenyőben kicsit megpirítjuk.
A brokkolirózsákat késes robotgépbe helyezzük, és összedaraboljuk.
Egy tálban összekeverjük a brokkolit, a felaprított petrezselyemzöldet, a tojást, a zabpelyhet és a pirított magvakat, 
majd ízlés szerint sózzuk, borsozzuk. Annyi zsemlemorzsát adunk hozzá, amivel a kívánt (formázható) állagot el nem 
érjük.

Elkészítés:

A sütéshez:
Kis korongokat formázunk a masszából, és kevés olívaolajon mindkét oldalát aranybarnára sütjük.



Kiadás időpontja:2024.04.05.
Kiadja: Downhill Cottage, Illés Edina

Falusi szálláshely kialakítása a Downhill Cottage Vendégházban

SAJTÓKÖZLEMÉNY
  
Illés Edina (VP6-19.2.1.-2-6-21) a „Helyi falusi szálláshely kialakítása 
célú fejlesztések támogatása II.” Leader program keretében vett részt, amelyben 
az Energia hatékonyan működtethető falusi turizmust segítő szálláshely kialakítását tűzte ki célul, és amelyet 
a Vidékfejlesztési program Irányító Hatósága és a Duna Pilis Gerecse Vidékfejlesztési Egyesület a 
támogatására érdemesnek talált.

Illés Edina a LEADER program keretében 2536 Nyergesújfalu, Németvölgy Hrsz:4393 számon található Downhill 
Cottage Vendégházban, újonnan nyíló falusi szálláshely kialakításához és energetikai fejlesztéséhez szükséges 
eszközök beszerzését valósította meg.
A pályázat segítségével a vendégek egy energiahatékonyan működő, csodálatosan megújult vendégházat vehetnek 
igénybe, amelynek kialakítása a jelen korban maximális szolgáltatást és kényelmet nyújt az ide látogatók és 
kikapcsolódni vágyók részére.
A szálláshely megálmodásával kapcsolódni szeretnénk a környékbeli jellegzetességek, az évszázados nyergesi 
borkultúra, a kerékpárturizmus és a túrázás szerelmesinek vendéglátásához. Ezzel egyidejűleg lehetőségük van 
betekinteni a „Völgy béli életbe”, mely egy újabb lehetőséget ad arra, hogy megismerjék térségünket, ilyen módon 
csatlakozva a falusi turizmus népszerűsítéséhez.

                                

SAJTÓKÖZLEMÉNY

További információ:
Illés Edina
Tel: +36 70-503-64-94
email:illes.edina1@gmail.com










